In posterum etiam idem Diffinitorium cujusvis Provinciæ Vocalium, Magistrorum, & Diffinitorum suorum, quos absque expressa Sedis Apostolicæ facultate noviter instituti contigerit, requisita ut supra, recognoscere, & examinare teneatur in primo Capitulo Provinciali, & Capitulari Congregatione post eorum institutionem, & illi duntaxat admittantur ad votum electivum, qui per secreta suffragia ab eodem Diffinitorio approbati fuerint tanquam canonicè instituti.

Prærogativas minores, quibus consuevere Ministri Generales Fratrum simplicium aliquos declarare graduatos, annuimus concedendas esse iisdem Fratribus, non solum ob Magisterium Novitiorum, ob meritum operum Musicalium, ad tenorem Constitutionum, verum etiam ob missiones, ob conspicuas conciones, ob curam animarum, ob munus confessorii, ob lectionem Seminariorum, & hujus ponderis similia onera spatio duodecim saltem annorum laudabiliter peracta, & hoc ad allucendum præmio eorum animos qui plerumque fastidiunt talium functionum subire labores.

Verum Provinciæ paternitatem ex merito decernitur indulgentiam esse solis sacre Theologiæ Magistris, non tamen solo titulo laborum in exercitio lectionum ad præscriptum Constitutionum, verum etiam titulo Concionum, dummodò quindecim annorum curriculo munus hujusmodi obierint in insignioribus Ecclesiis, super quibus interveniat testimonium Diffinitorii per secreta suffragia exprimentum, non verò per solas subscriptiones, cum aliquando extortas potius quam impetratas esse non ignoremus.

Cum verò in orbe Religionis præcellere etiam censeantur præstantes vitæ sanctimoniam, vel regiminis experimento, nostra interesse arbitramur, hos etiam ad Provinciarum paternitatem promoveri, quippe qui enitentur, non privato, sed publico velificare commodo, non suæ, sed Religionis ancillari gloriæ: extoratur itaque Sanctitas

Sanctitas Sua, ut (abrogata lege posterius lata) jubet horum etiam habendam esse rationem in distributione quatuor Provincialium Titularium ad pristinam formam Constitutionum Urbanarum.

Porro ad compescendum omnem hujusmodi Prælatum, & cujuscumque etiam alterius dignitatis consequendæ in Religione ambitum, eorum maxime quos ad Principum favores confugere non puderit pro consequitione illarum, præter penas in Constitutione 116. Pauli V. fel. rec. comminatas, hos similia implorantes suffragia penam etiam excommunicationis lætæ sententiæ Sanctissimo reservatæ, ipso facto incurrere, subireque decernimus.

Ne de cætero in Provinciis Diffinitorum excessivus sit numerus, statuitur ut in Provinciis primæ classis sint tantum decem & octo Diffinitores perpetui, secundæ classis duodecim, tertiæ classis novem, quartæ classis sex: declaramus tamen PP. Provinciæ naturales nunquam à Diffinitorio expungendos esse, etiamsi plures numero sint; si verò Diffinitorum naturalium minor præscripto sit numerus, ex reliquis Diffinitoribus ob meritum instituti suppleatur juxta eorum antianitatem usque ad præscripti normam calculi, & si qui supersint eorundem Diffinitorum ex merito excedentes numerum præfixum, nomen utique Diffinitoris retineant, præcedantque simplices Sacræ Theologiæ Magistros, non verò suffragia ferant in electionibus, nisi postquam eos ordine supradicto contigerit subrogari in locum demortui.

Cùm etiam hæc temporibus excessivum experiamur numerum Collegialium laureandorum, decernitur, ut in posterum in Collegiis Assisienti, Patavino, Bononiensi, & Neapolitano (reliquis in pristino statu permanentibus) numerus ad duodenarium reducat, quorum sex tantum antiquiores in fine Collegii fortiantur Lauream, & rigorofo examini de more subjiciantur Baccalaurei ad Collegium promovendi, vocatis singulis trienniis pro quolibet Collegio duodecim tantum, ex quibus sex peritiores seligendi sunt.

Ad crebras perturbaciones eliminandas ob præcedentiæ controversias, declaramus inter privatos ubique primum locum debere Patribus officio Generalatus, vel Vicarii Apostolici functis, qui uni tantum Superiori (scilicet digniori, si plures adsint) actu præfenti in Conventu, vel Civitate locum cedere tenentur; secundum locum post Superiores actu debere iis, qui fuerunt Generales Ordinis Procuratores in Romana Curia; tertium locum Provincialibus, & assistentibus Ordinis officio absolutis; quartum Patribus Provinciæ ex merito institutis, quibus cedere etiam teneantur, si qui urgentiori aliqua ratione, gratioso Decreto ad paternitatem eam habilitarentur; quintum sacra Theologiæ Magistris; sextum Baccalaureis Collegialibus, si quos aliqua impotentia contingeret non promoveri ad Magistratum, cæteris non Collegialibus Baccalaureis ab hac prærogativa subductis; septimum Patribus simplicibus graduatis, scilicet patentibus litteris à generali ob meritum decoratis; octavum cæteris non graduatis, salvo in quolibet gradu ordine antianitatis ad formam Urbanarum Constitutionum.

Declaratur demùm Decretum Urbane Constitutionis de non admittendo ad probationem, vel professionem ante aggregationem, ita esse intelligendum, ut nullus deinceps Novitius ad probationem admittatur, nisi de prævia aggregatione legitime constiterit.

Quoniam verò optima rationis urgentia Sacra Congregatio Universalis Inquisitionis aliqualem meritum æquiparantiam inire nos edocuit, ut prædictum Diffinitoriale munus in præmium vertatur pari passu insignioribus Ministris Sancti Officii, idcirco in promotione ad Paternitatem Provinciæ Consultores Inquisitionis in Curia Romana Assistentibus Ordinis æquiparandos esse decernimus; Inquisitores Generales, Regentibus Collegiorum; Vicarios Generales (dummodo Sacræ Theologiæ Magistri sint) Regentibus Gymnasiorum; Consultores itaque adinstar Assistentium, naturalem Paternitatem Provinciæ, sui muneris ratione nan-

cifonantur; Inquisitores verò (si Patres Provinciæ ex merito instituti fuerint antequam onus Inquisitionis fortiantur) naturalem pariter Paternitatem novi oneris exercitio consequantur; si verò prius Patres non extabant, ad Paternitatem tantum ex merito, ad instar Regentium, ut præfertur, promoveantur: ut autem præmia non contingant præcocia, quæ vicariis incrementa morantur, dictam Paternitatem non fortiantur præfati Ministri, nisi proportionata methodo cum Regentibus, Concionatoribusque Religionis, nempe Consultor in Curia post sextum, Inquisitores post duodecimum, Vicarii dicti post decimumquintum sui oneris expletum annum: si autem contingeret horum Ministrorum alios quos duplici Ministerio, intermedio tempore, functos esse, scilicet Regentis in Religione, & Inquisitoris, vel Vicarii in Sancto Officio, tunc promiscuè calculus annorum computetur ab utriusque muneris functione, ita ut defectus præscripti temporis in primo Ministerio suppleatur ex secundo.